
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   658  DEL   07/07/2025

OGGETTO
ALLACCIO IDRICO POLO SCOLASTICO VIA F.LLI ROSSELLI 

RDP/RUP: BROCCOLI VALERIA

Dirigente: TAGLIAVINI STEFANO



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 09/01/2025,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Atteso che:
– i  lavori per la realizzazione del Polo Scolastico di Via F.lli Rosselli  sono in fase di  

completamento ed è necessario procedere con un nuovo allaccio idrico;

– si  è  pertanto  richiesto  (Codice  di  rintracciabilità 30573378  e  30579320)  all'Ente 
gestore del Servizio idrico integrato della Provincia di Reggio Emilia “ARCA S.r.l.” con 
sede legale in Reggio Emilia,  in Piazza Prampolini,  1  –  42121,  Codice Fiscale e 
Partita I.V.A. 03035810351 un sopralluogo presso l'area dei lavori, per valutare i costi 
e le modalità di  intervento di  un nuovo allaccio idrico (servizio idrico,  fognatura e 
depurazione) sito in via F.lli Rosselli n. 100;

– l'importo del corrispettivo per i lavori necessari alla realizzazione del nuovo punto di 
fornitura è pari  ad € 3.892,33,  oltre IVA al  22% per  €  856,31,  per  un totale  di  € 
4.748,64;

Dato atto che:
– il codice Identificativo di Gara (CIG) del presente affidamento è B78B8A7514;

Ritenuto di:
– dare atto che i preventivi proposti dalla Società ARCA S.r.l., relativo ai lavori necessari 

a realizzare un nuovo punto di fornitura idrica presso il nuovo edificio scolastico in  
fase  di  completamento,  sono  stati  accettati  in  data  11/05/2025  dal  dirigente  del 
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio ing. Valerio Bussei;

– impegnare  la  spesa  di  €  4.748,64 (IVA  22%  compresa)  alla Missione  04 
Programma 02  del  Bilancio  di  Previsione  2025-2027  annualità  2025 e al 
corrispondente cap. 739 del PEG 2025 codice  V  livello 1030205005;

– provvedere alla liquidazione dell'importo di €  4.748,64 (IVA 22% compresa) a 
seguito  di  emissione  di  fattura  elettronica  da  parte  della  Società  ARCA S.r.l., 
specificando che il pagamento avverrà con bonifico su coordinate bancarie intestate 
a IREN Acqua Reggio S.r.l c.f.03032730354;

Visto l'obiettivo di 1° livello 0103/5 del PEG 2025;

dato  atto  che,  stante  l'assenza  della  dott.ssa  Del  Rio  Claudia,  dirigente  del  Servizio 

Determinazione N. 658 del 07/07/2025 
pag. 2/4



Bilancio,  il Decreto del Presidente n. 30 del 14/03/2025 stabilisce che sia sostituita dal  
dott. Tagliavini Stefano, dirigente del Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e 
gli Investimenti; 

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo 147 bis,  comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000, il  parere favorevole relativo alla 
regolarità  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo; 

DETERMINA

– per le motivazioni espresse in premessa, di approvare la spesa di € 4.748,64 (IVA 
22% compresa) in favore della Società “ARCA S.r.l.”  con sede legale in Reggio 
Emilia,  in  Piazza  Prampolini,  1  –  42121,  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A. 
03035810351, al fine di dar corso al preventivo richiesto e citato in premessa;

– di  impegnare  la  spesa  di  €  4.748,64 (IVA 22%  compresa)   alla Missione  04 
Programma 02  del  Bilancio  di  Previsione  2025-2027  annualità  2025 e al 
corrispondente cap. 739 del PEG 2025 codice  V  livello 1030205005;

– di  provvedere  alla  liquidazione  dell'importo  di  4.748,64 (IVA 22%  compresa) a 
seguito  di  emissione  di  fattura  elettronica  da  parte  della  Società  ARCA S.r.l., 
specificando che il pagamento avverrà con bonifico su coordinate bancarie intestate 
a IREN Acqua Reggio S.r.l c.f.03032730354

– di dare atto che:
➢ il codice Identificativo di Gara (CIG) del presente affidamento è B78B8A7514;
➢ il Responsabile del Procedimento del presente atto, ai sensi dell’art. 5 della L. 

241/90,  è  Valeria  Broccoli  responsabile  dell'U.O.  Gestione  Bilancio  e 
Investimenti.

Determinazione N. 658 del 07/07/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 07/07/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 658 del 07/07/2025 
pag. 4/4


